Instituto Mineiro de Agropecudria - IMA - do imavel de propriedade do Estado em que se
acne instalado o Parque de ExposicOes Bolivar 	 de Andrade, no Bairro Gameleira, no
Municipio de Belo Horizonte.

Pardgrafo Unica - (Vetado).

Art. 31- pica o Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente exercicio, credit°
especial de Cr$1.400.000.000,00 (um bilhao e quatrocentos milhOes de cruzeiros), alem das
dotacaes ortamenterias a cue se refere o paregrafd Unica do art.' 22 desta Lei,	 para
ccorrer As despesas de instalacao e funcionamento do Instituto Mineiro de Agropecuaria-
IMA - codendo, para esse fin anular, total Cu parcialmence, docacOes oraamentárias, na

[...]

crinta dies, visando so treinamento do sac substituto;

e)colaborar com o que estiver ao sec alcance paFa
facilitar a realizacao doS trabalhos a serem executados pelo IMA.

TERCEIRA - As despesas do IMA, com a celebracdo deste convanio, sac)
estimadas em RS . 35.000,00(trinta e	 cinco mil reels), e correrao a
conta de sues dotagees orcamentarias 	 de nUmeros:2371.20122001.2002-
319011 / 339014/339030/339039	 Fontes	 101/601;	 2371.10304517.4646-
319011/339014/339030/339039	 Fontes	 101/241/601;	 2371.10304517.4232-
319011/339014/339030/339039	 Fontes	 101/241/601;

[...]

nests Cidade de Unai - MG, destined° exclusivamente pars instalagOes e funcionamento do Escritdrio
Regional do IMA - Institute Mineiro de Agropecuaria, conforme Convenio de n o . 1712/2005 e Terrno
Aditivo firmado entre o Municipio de Unai e o IMA.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREO0 E CONDIOOES DE PAGAMENTO:

valor esfimado pare este contrato e de R$ 12.000,00 (doze mil reais), sera page mensalmente a
importancia de R$ 1.200,00 (Urn mil e duzentos reais).

teiaga 	e,..
An'. 63 da Lei 4.320 devendo sus fiquidacão ser processada pelo Gabinete.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA E DURAOAO:

prazo de duragao deste contrato e de 10 (dez) meses corn inicio em 01 de marco de 2010 e
encerrando-se em 31 de Dezembro de 2010, admitindo-se sua prorrogack ou renovagão mediante

[...]

0 interesse pCiblico a presente tanto na necessidade geral de
fiscalizacao de programas de producäo, de saUde e de defesa sanitaria animal e
vegetal, quanto na desoneracao do Municipio no pagamento mensal de aluguel
para funcionamento da Delegacia Regional do IMA, hoje em R$ 1.200,00 (hum
mil e duzentos reais).

Ve-se, portanto, que ha a possibilidade juridica de realizar a don-do
do imOvel que, certamente, atendera as intengees da autarquia.

ANTE 0 EXPOSTO, este Procurador Juridico opina pelo
DEFERIMENTO do pedido, sob a forma de Doacao do ImOvel.